
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Settore Tutela 
dell'Ambiente, Disinquinamento - Decreto dirigenziale n. 827 del 27 ottobre 2009 –  D. Lgs. 
152/2006 - art. 208 - Centro di raccolta ed impianto di recupero di autoveicoli fuori uso - Ditta in-
dividuale Bottiglieri Mario con sede legale ed impianto in Giffoni Valle Piana (SA) alla Via S. Maria 
a Vico 13. Rinnovo autorizzazione.                                            
 
 
PREMESSO: 
CHE,  con istanza acquisita al prot. n. 909082 del 22.10.2009,  la ditta individuale Bottiglieri Mario  le-
galmente rappresentata dal titolare nato a Giffoni Valle Piana (SA) il 07.12.64, con sede legale ed im-
pianto in Giffoni Valle Piana (SA) alla Via S. Maria a Vico n. 13, iscritta alla C.C.I.A.A. di Salerno C.F. 
BTTMRA64T07E027X, ha chiesto al Settore Tutela Ambiente il rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio 
del centro di demolizione e rottamazione di autoveicoli rilasciata   con decreto dirigenziale n. 1389 del 
04.12.2008;   
 
CHE, a corredo dell’istanza, è pervenuta al Settore Tutela dell’Ambiente la seguente documentazione, in 
conformità alle procedure di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1411 del 27.07.07:  

• Atto di fidejussione n. 12611131009,1026 del 13.10.2009 stipulato con la MEDAFINANCE S.p.A. 
con copertura fino al 03.11.2009,  per un importo di €  5000,00, debitamente autenticata dal no-
taio Elio Bellecca con studio in Napoli;  

• Certificato di iscrizione alla CCIAA di Salerno, aggiornato al 12.10.2009, comprensivo dei control-
li di cui all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98,  recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della 
Legge 31 maggio 1965, n. 575 e s.m.i,; 

• Perizia giurata del 16.10.2009,  a firma dell’ing. Giuseppe Tedesco,  attestante la regolarità dei 
manufatti esistenti nell’impianto rispetto alle norme urbanistiche ed edilizie vigenti;  

• Perizia asseverata del 13.10.2009, a firma dell’Ing. Giuseppe Tedesco, attestante la conformità 
dell’impianto al progetto approvato; 

• Ricevuta di versamento della somma di € 260,00  quale contributo alle spese regionali per le atti-
vità istruttorie; 

 
PRESO ATTO 
CHE l’ Amministrazione Provinciale,  con nota prot. n° 12150 del 12.10.2009, ha trasmesso il verbale di 
controllo  dal quale si evince che “ sussistono le condizioni per poter procedere al rinnovo 
dell’autorizzazione all’esercizio atteso che la ditta de quo svolge l’attività di gestione rifiuti in conformità 
alla vigente normativa ambientale e rispetta, altresì, le prescrizioni” di cui ai provvedimenti autorizzativi;    
 
RICHIAMATI  
la delibera di Giunta Regionale n. 3082 del 25.06.1993 , il decreto 15.5 360/GAB/95 del Prefetto di Sa-
lerno e il decreto n. 1389 del 04.12.2008 del Dirigente del Settore Tutela Ambiente relativi, rispettiva-
mente, all’approvazione del progetto del centro di demolizione e rottamazione, all’autorizzazione 
all’esercizio ed all’ultimo rinnovo della autorizzazione all’esercizio rilasciato alla ditta individuale Bottiglie-
ri Mario,  legalmente rappresentata dal titolare nato a Giffoni Valle Piana (SA) il 07.12.64, con sede lega-
le ed impianto  in Giffoni Valle Piana (SA) alla Via S. Maria a Vico 13, iscritta alla C.C.I.A.A. di Salerno, 
C.F.BTTMRA64T07E027X; 
 
RITENUTO  
che, allo stato, nelle more della definizione dell’istruttoria relativa al progetto di adeguamento alle norme 
di cui al D.Lgs. 209/03, sussistono le condizioni per poter procedere al rinnovo dell’autorizzazione 
all’esercizio del centro di raccolta ed impianto di recupero di veicoli fuori uso della ditta individuale Botti-
glieri Mario, legalmente rappresentata dal titolare nato a Giffoni Valle Piana (SA) il 07.12.64, con sede 
legale ed impianto  in Giffoni Valle Piana (SA) alla Via S. Maria a Vico 13, iscritta alla C.C.I.A.A. di Sa-
lerno, C.F. BTTMRA64T07E027X; 

  
VISTI 
- il D.Lgs. n. 152/2006 ; 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 68 del 9 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



- la delibera di Giunta Regionale n° 778/07 modificata ed integrata con D.G.R. 1411/07; 
- la nota prot. n, 793191 del 16.09.2009 del Settore T.A.P. di Salerno;  
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Servizio 02, 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
1) RINNOVARE, fino alla definizione dell’istruttoria relativa al progetto di adeguamento alle norme di cui 
al D.Lgs. 209/03, e comunque non oltre 12 mesi dalla data del presente provvedimento, 
l’autorizzazione all’esercizio del centro di raccolta ed impianto di recupero di veicoli fuori uso (Codice 
CER 160104* ) alla ditta individuale Bottiglieri Mario,  legalmente rappresentata dal titolare nato a Giffoni 
Valle Piana (SA) il 07.12.64, con sede legale ed impianto  in Giffoni Valle Piana (SA) alla Via S. Maria a 
Vico 13, iscritta alla C.C.I.A.A. di Salerno, C.F.BTTMRA64T07E027X ( foglio 51  particelle n. 4 e 5  per 
complessivi mq. 870 ). In relazione alla superficie a disposizione in detto impianto  potranno essere 
stoccati non più di 22 autoveicoli da rottamare, per una durata inferiore a 180 giorni. 
 
2) RICHIAMARE la delibera di Giunta Regionale n. 3082 del 25.06.1993, il decreto 15.5 360/GAB/95 del 
Prefetto di Salerno e il decreto n. 1389 del 04.12.2008 del Dirigente del Settore Tutela Ambiente,  le cui 
condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate. 

 
3) SPECIFICARE che la polizza assicurativa stipulata a favore del Presidente della Giunta Regionale 
deve garantire la copertura assicurativa per tutta la durata della presente autorizzazione. 
 

 4) SPECIFICARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro 
provvedimento di competenza di altre Autorità, previsto dalla normativa vigente, per l’esercizio 
dell’attività in questione. E’ fatto quindi obbligo di conseguire i provvedimenti autorizzativi connessi 
all’esercizio dell’impianto. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia di salute e di sicurezza sul 
lavoro e igiene pubblica. 

 5) INCARICARE l’Amministrazione Provinciale di Salerno di effettuare i controlli di competenza, ai sensi 
dell’art. 197 del D.Lgs n.152/2006, verificando, altresì, la durata della validità della polizza assicurativa di 
cui sopra. 
 
6) NOTIFICARE il presente Decreto alla Ditta Bottiglieri Mario, al Comune di Giffoni Valle Piana (SA), 
all’Amministrazione Provinciale di Salerno, all’ASL competente, al PRA di  Salerno    ed  al Settore 
T.A.P. Ecologia e Tutela Ambiente di Salerno . 
 
7) INVIARE per la pubblicazione il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale della Regione Campa-
nia.  
       

Dr. Luigi Rauci 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 68 del 9 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I


